12 às 18 horas, Local: UCAM Campus Ipanema. 

5. DA MATRÍCULA 

Art. 13) Terão direito à matrícula os candidatos aprovados e selecionados, respeitados os limites 

das vagas estabelecidas pelo Programa. 

Art. 14) O valor da mensalidade para o curso de Mestrado é de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos), 

com reajuste anual baseado no IPCA. 

Art. 15) O pagamento da 1ª mensalidade deverá ser feito no ato da matrícula. 

Art. 16) O pagamento das parcelas subsequentes deverá ser feito até o 5º dia do mês de 

referência. 

Art. 17) No ato da matrícula o candidato deverá comparecer à Secretaria de Pós-Graduação do